
BOE núm. 110 Martes 8 mayo 2001 5259

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, expediente 2/01MS,
23.862.571 pesetas (143.416,94 euros); expediente
3/01MS, 23.714.271 pesetas (142.525,63 euros);
expediente 4/01MS, 22.731.461 pesetas
(136.618,83 euros); expediente 5/01, 20.779.146
pesetas (124.885,18 euros), y expediente 7/01MS,
13.920.000 pesetas (83.660,88 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de marzo de 2001.
b) Contratistas:

Expediente 2/01MS: Lote 1, «Dornier System
España, Sociedad Anónima»; lote 2, «Datex Ohme-
da, Sociedad Limitada».

Expediente 3/01MS: Lotes 1, 3 y 4, «Philips Sis-
temas Médicos, Sociedad Anónima»; lote 2, «Acu-
són Ibérica, Sociedad Anónima».

Expediente 4/01MS: Lote 1, «Ge Mecial System
España, Sociedad Anónima»; lote 2, «Consfri, Socie-
dad Anónima».

Expediente 5/01MS: Lote 1, «Siemens, Sociedad
Anónima»; lote 2, «Ge Medical System España,
Sociedad Anónima», lote 3, «Aplicaciones Tecno-
lógicas, Sociedad Anónima»; lote 4, «Nucletron,
Sociedad Anónima».

Expediente 7/01MS: Lote 1, «Varian Ibérica,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Expediente 2/01MS: Lote 1, 18.796.023 pesetas
(112.966,37 euros); lote 2, 5.066.548 pesetas
(30.450,56 euros).

Expediente 3/01MS: Lote 1, 6.919.412 pesetas
(41.586,50 euros); lote 2, 2.390.000 pesetas
(14.364,18 euros); lote 3, 9.760.143 pesetas
(58.659,64 euros); lote 4, 4.644.716 pesetas
(27.915,30 euros).

Expediente 4/01MS: Lote 1, 21.135.538 pesetas
(127.027,14 euros); lote 2, 1.595.923 pesetas
(9.591,69 euros).

Expediente 5/01MS: Lote 1, 5.400.095 pesetas
(32.455,22 euros); lote 2, 7.884.952 pesetas
(47.389,51 euros); lote 3, 2.987.000 pesetas
(17.952,23 euros); lote 4, 4.507.194 pesetas
(27.088,78 euros).

Expediente 7/01MS: Lote 1, 13.920.000 pesetas
(83.660,88 euros).

Madrid, 24 de abril de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&19.329.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de La Carraca por la que se anuncia
concurso para la adjudicación de los expe-
dientes: 2E-01033-S-01, 2E-01029-S-01 y
2E-01035-S-01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de La Carraca.

c) Números de expedientes: 2E-01033-S-01,
2E-01029-S-01 y 2E-01035-S-01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción de los objetos: 2E-01033-S-01,
material vario de electricidad; 2E-01029-S-01, cala-
brotes y estacha de 203 mm mena, y 2E-01035-S-01,
material vario de ferretería.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importes totales:

2E-01033-S-01, 20.000.000 de pesetas.
2E-01029-S-01: 7.040.000 pesetas.
2E-01035-S-01: 20.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de La Carraca.

b) Domicilio: Arsenal de La Carraca.
c) Localidad y código postal: San Fernando (Cá-

diz), 11100.
d) Teléfonos: 956-59 92 45/956-59 94 35.
e) Telefax: 956-59 92 44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de mayo de 2001, hasta las doce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de mayo
de 2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Unidad de Contratación del Arse-
nal de La Carraca.

2.o Domicilio: Arsenal de La Carraca.
3.o Localidad y código postal: San Fernando

(Cádiz), 11100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación (sala de
Juntas).

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad: San Fernando (Cádiz) 11100.
d) Fecha: 29 de mayo de 2001.
e) Horas : 2E-01033-S-01, diez horas ;

2E-01029-S-01, diez treinta horas, y 2E-01035-S-01,
once horas.

10. Otras informaciones: Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y a su riesgo la obtención de
la documentación.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

San Fernando (Cádiz), 2 de mayo de 2001.—El
Coronel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Con-
tratación, José María Suárez Pérez.—&20.964.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de fecha 17 de abril de 2001, por
la que se convoca licitación pública para
la adquisición de generadores de rayos-X y
kits de revelado radiográfico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión Económica (Sección de Contra-
tación).

c) Número de expediente: R/081/C/1/A/6.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro de gene-

radores de rayos-X y kits de revelado radiográfico.
b) Número de unidades a entregar: 6 genera-

dores de rayos-X y 80 kits de revelado radiográfico.
c) División por lotes y número: Dos lotes.
d) Lugar de entrega: Ver cláusula 10.5.1 del plie-

go de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 1.3.3 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 43.200.000 pesetas
(259.637,229 euros).

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del
importe de licitación del lote o lotes a los que
concurra.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Servicio de Gestión Económica, Sección de
Contratación.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00. Extensión 8537.
e) Telefax: 91 514 63 63.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Catorce horas del día 15 de junio
de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
especificados en el pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del día 22 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Subdirección General de Apoyo (Secretaría).
2.o Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Subdirección General de Apoyo (sala de jun-
tas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de julio de 2001.
e) Hora: A partir de las diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 26 de abril
de 2001.

Madrid, 26 de abril de 2001.—El Director general
de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-
so.—19.340.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de fecha 17 de abril de 2001, por
la que se convoca licitación pública para
la adquisición de material especial para
Policía Judicial.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de la Guardia

Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica (Sección de Contra-
tación).

c) Número de expediente: A/067/C/1/A/6.


